
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.66 /Serv. LL.PP. del 28-02-2019 

 
N.  204 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCONNETTORI LINEA ANTINCENDIO SCUOLA ELEMENTARE 
SALVO D'ACQUISTO - AFFIDAMENTO LAVORI DITTA PROCACCINI S.R.L.- 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 

 

VISTO  il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la proposta di 
procedere all’affidamento dei lavori per la fornitura e posa in opera di n. 2 disconnettori per la 
linea antincendio della scuola elementare Salvo D’Acquisto; 

 
RITENUTO  per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare la 

presente determina; 
 
VISTO  l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO  il D.lg. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 

particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 

della Giunta n. 169 del 01/08/2006; 
 
RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone il D.lgs. 50/2016; 
 
ACQUISITO il visto contabile del responsabile del settore Programmazione e Bilancio attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del TUEL n. 267/2000; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 66 del 28-02-2019 

 
ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa; 

 
RICHIAMATO  il decreto del Sindaco n° 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 

responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lg. n. 
267/2000, relativo a detto settore; 

 
VISTO il CIG: Z842760378;  
  

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 
 

 Di affidare i lavori per la fornitura e posa in opera di n. 2 disconnettori per la linea antincendio della 
scuola elementare Salvo D’Acquisto, all’impresa PROCACCINI s.r.l. (P.I.: 01797560438) al prezzo di € 
2.880,00 più IVA 22% pari ad € 633,60 per complessivi € 3.513,60; 
 

 Prenotare impegno di spesa di € 3.513,60 per il finanziamento della spesa necessaria, con 
imputazione al cap. 341 del bilancio comunale; 
 

 Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione della 
fattura; 
 

La presente determinazione è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici: Servizio 
finanziario, Albo pretorio. 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Il sottoscritto responsabile del procedimento in oggetto: 
  
VISTA  la delibera di Giunta n. 136 del 27/09/2011 è stato approvato il progetto adeguamento sismico 

dell’ex IPIA per completamento con cambio di destinazione a scuola elementare 1° e 2° stralcio, per 
un importo di € 2.600.000,00 di cui € 2.198.366,15 per lavori e € € 541.229,07 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 

 
VISTO la vecchia fornitura di acqua alimentava sia l’impianto antincendio che l’impianto idrico interno al 

fabbricato; 
 
VISTO che l’ASSM, attuale gestore dell’acquedotto, in occasione dell’installazione dei contatori ha 

prescritto per la linea antincendio l’installazione di n. 2 disconnettori;  
 
VISTO  che la ditta PROCACCINI s.r.l. ha eseguito i lavori degli impianti idrici compreso l’impianto 

antincendio, in qualità di sub appaltatore nei lavori di ristrutturazione del fabbricato e pertanto ha 
rilasciato i certificati di conformità; 

 

VISTO  il preventivo della ditta PROCACCINI s.r.l. che si ritiene congruo; 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 66 del 28-02-2019 

VISTO  che l’esecuzione delle opere deve essere affidata alla ditta che ha eseguito i lavori in sub-appalto in 

quanto al termine dei lavori deve rilasciare la conformità degli stessi; 

PROPONE DI 
 

 Di affidare i lavori per la fornitura e posa in opera di n. 2 disconnettori per la linea antincendio della 
scuola elementare Salvo D’Acquisto, all’impresa PROCACCINI s.r.l. (P.I.: 01797560438) al prezzo di € 
2.880,00 più IVA 22% pari ad € 633,60 per complessivi € 3.513,60; 
 

 Prenotare impegno di spesa di € 3.513,60 per il finanziamento della spesa necessaria, con 
imputazione al cap. 341 del bilancio comunale; 
 

 Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione della 
fattura; 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                  geom. Nazzareno Pettinari 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

28-02-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
28-02-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
ORIOLI MARCO 

 
 
 
 
 
 


